
1 

 

Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 11/2014.(III.18.) önkormányzati 

rendelete művészeti ösztöndíjról. 

 

Ajka Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet célja 
 

1.§  E rendelet célja, Ajka városhoz kötődő fiatal, tehetséges művészek ösztöndíj 

támogatása annak érdekében, hogy választott művészi hivatásukra gondtalanabbul 

készülhessenek, illetve a pályakezdés nehéz időszakában segítséget kapjanak. 

 

2. A rendelet hatálya 
 

2.§ A rendelet személyi hatálya kiterjed mindenkire, aki diplomát szerzett valamely 

felsőfokú művész-oktatási intézményben vagy annak legalább harmadéves hallgatója 

és legalább 5 éve ajkai állandó lakhellyel rendelkezik vagy általános és középiskolai 

tanulmányait Ajkán végezte és nem töltötte be a 35 életévét.  

 

3. A támogatás formája és mértéke 
 

3.§  (1) Az ösztöndíj összege bruttó 30 000 Ft/hónap. 

 (2) Az ösztöndíj minden év július 1-től, következő év június 30-ig, 1 naptári évre szól. 

(3)  Az ösztöndíj évente 3 fő részére állapítható meg. 

 

4. A pályázat kiírása és elbírálása 
 

4.§ (1) Az ösztöndíjra vonatkozó pályázatot Ajka város Önkormányzatának Humán és 

Népjóléti Bizottsága írja ki minden év május 30-ig. A pályázati felhívást az Ajkai 

Szóban és a város honlapján közzé kell tenni. 

 (2) A pályázatot Ajka város Önkormányzata Művelődési, Sport és Civil Kapcsolatok 

Bizottsága ülésén bírálja el. 

 (3)   A pályázóknak bizonyítani kell a művészeti pályán addig elért eredményeit. 

 (4)  Ha a pályázók száma meghaladja az éves támogatható létszámot (3 fő), a bizottság a 

pályázatok elbírálásánál előnyben részesíti: 

a) aki diplomát szerzett valamely államilag elismert főiskolai vagy egyetemi 

szintű művészoktatási intézményben, vagy annak legalább harmadéves 

hallgatója, 

b) Jelenleg is Ajkán élő pályázókat, 

c) Képző és iparművészeket, előadóművészeket, 

 

5. A támogatás igénybevétele 

 

5.§ (1) A pályázatot elnyert támogatottal Ajka város Önkormányzata polgármestere 

szerződést köt. 

(2)  A pályázatot elnyert támogatottnak a megállapodás megkötése után minden hónap 

15-ig utalja az ajkai Közös Önkormányzati Hivatal az esedékes összeget. 

 

 

 

 



2 

 

6. A jogosulatlan támogatás  

 

6.§ Ösztöndíjra jogosulatlanná válik az a támogatott, aki neki felróható okok miatt nem 

teljesíti a szerződésben vállalt kötelezettségeket. 

 

7. A támogatások finanszírozása 

 

7.§ E rendeletben megállapított, művészeti ösztöndíj finanszírozására az Önkormányzat éves 

költségvetésében - támogatások körében - kell előirányzatot biztosítani. 

 

8. Záró rendelkezések 

 

8.§ (1)    Ez a rendelet 2014. március 20-án lép hatályba. 
 

 (2)    Hatályát veszti: 

 1. Ajka város Képviselő-testületének a művészeti ösztöndíjról szóló 16/2007. 

(IV.30.) önkormányzati rendelete. 

 2. Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének a művészeti ösztöndíjról 

szóló 16/2007. (IV.30.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 30/2007. 

(VI.29.) önkormányzati rendelete. 

 3. Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének a művészeti ösztöndíjról 

szóló 16/2007.(IV.30.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 34/2009. 

(XI.13.) önkormányzati rendelete. 
  

 

 

Schwartz Béla s.k.     Dr. Jáger László s.k. 

 polgármester              jegyző 

 

 

 

 

Kihirdetés napja: 2014. március 18. 



3 

 

  

Indokolás 

 

 

1.§-hoz: 

Ajka város Önkormányzata segíteni akarja azoknak a tehetséges, fiatal művészeknek a 

pályára készülését, akik Ajka városhoz kötődnek.  

 

2.§-hoz: 

Meghatározza azoknak a körét, akik az ösztöndíjat igénybe vehetik.  

 

4.§-hoz: 

Ez a szakasz rendelkezik a pályázat kiírásáról és az elbírálás módjáról.  

 

5.§-hoz: 

Ez a szakasz szerződéskötési kötelezettséget ír elő és rendelkezik a folyósítás ütemezéséről. 

 

6.§-hoz: 

Ez a szakasz határozza meg, hogy mely feltételek esetén terheli a támogatottat visszafizetési 

kötelezettség.  

 

7.§-hoz:  

A támogatás folyósításáról rendelkezik. 

 

8.§-hoz: 

A hatályba lépésről rendelkezik. 

 

Ajka, 2014. március 18. 

 

 

 

 

Dr. Jáger László 

        jegyző 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Ajka város Önkormányzata 
Művészeti Ösztöndíj 

PÁLYÁZATI ADATLAP   
1. melléklet a 11/2014.(III.18.) önkormányzati rendelethez 

A pályázó neve:   Születési helye, ideje: 

Leánykori neve:   Anyja leánykori neve: 

Adóazonosító jele:   
Személyi igazolvány 
száma:    

Lakcím:   

Levelezési cím:   

Ajkai lakóhelyének bejelentési 
időpontja:    

Elérhetőség: Telefon:   Mobil:  

Oktatási intézmény  neve:   

Oktatási intézmény címe:   

Művészeti ág megnevezése:    

Pályázó nevére szóló 
bankszámlaszám:   

Címe / telefonszáma:    

Dátum:  Aláírás:  

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a pályázati űrlapon és mellékleteiben az általam feltüntetett adatok a valóságnak megfelelnek. 

Hozzájárulok, hogy adataimat a pályázat kiírója a lakcím-nyilvántartásban ellenőrizze.    

Mellékletek:     

1. Rövid önéletrajz, az eddigi művészeti tevékenység bemutatása    

2. Iskolai előmenetel igazolása, oktatási intézmény támogatási javaslata    

3. támogató javaslat  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


